penyempurnaan penelitian dan atau pengabdian kepada masyarakat sehingga hasil 
akhirnya berpotensi untuk dapat didaftarkan paten.  

Dana pelaksanaan program tergantung jenis program yang dipilih. Dana maksimum 

yang disediakan untuk jenis Bantuan Pendaftaran Paten maksimum sebesar Rp 
7.500.000,00 (tujuh juta lima ratus ribu rupiah). Dana ini digunakan untuk biaya persiapan 
dan penyusunan dokumen deskripsi paten (drafting deskripsi paten), biaya permohonan 
paten, biaya permohonan pemeriksaan substantif, dan biaya perjalanan. Dana maksimum 
untuk jenis Bantuan Penyempurnaan Penelitian Berpotensi Paten maksimum sebesar Rp